Об оргави~ации антнкоррупцнонной

,,.ellтe.JIЬROCТR

№ /tJb

В целях обеспечения реализации положений Закона РК от 18.11.2015 г. №

410-V «О противодействии коррупции», в соответствии с Законом РК от

16.11"2015 № 402-V «О благотворительности» ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности

КГУ «Общеобразовательная школа № I» 00 г.Балхаш УО КО, согласно

Положению об антикоррупционной деятельности в 00.

2. Вести журнал учета сообщений о совершении коррупционных

правонарушений работникам КГУ «Общеобразовательная школа № 1 » 00

г.Балхаш УО КО.

3. Назначить заместителя директора по УР Звездину П.Н. ответственной

по предупреждению коррупционных действий в 00 среди • учителей,

заместителя директора ВР Сахабаеву А.С. ответственной по

предупреждению коррупционных действий в 00 среди родителей и

учащихся.

4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства

толь.ко на добровольной основе.

S. Расходование денег производить только на конкретные нужды 00.

6. Распределение добровольных пожертвований физических и

.юридических лиц производить согласно смете под контролем представителей

попечительского совета.

1. ПериодичесJСИ отчитываться перед общим родительским собранием о

лолучении и расходовании добровольных пожертвований.

8. Не допускать, пресекать любые мероприатиа по принудительному

сбору денежных средств в КГУ «Общеобразовательная школа № 1 » 00

г.Балхаш УО КО

Директо К. Шафикова

№ /tJt

О недопущении создании
V

причин и условии,

способствующих коррупции

В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан от 26 декабря
2014 года № 986 «Об антикоррупционной стратегии Республики Казахстан» на
2015-2025 годы, во исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции
на 2021-2025 год, приказа Отдела образования города Балхаш от 15 декабря 2020
года № 302 «Об утверждении Плана мероприятий 00 Балхаш на 2021-2025 годы по
реализации Антикоррупционной стратегии Республики Казахстана на 2015-2025
годы и противодействию теневой экономики» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям, членам администрации:

1.1 Не допускать незаконный сбор денежных средств с родителей ( или иных
законных представителей) учащихся на различные нужды школы;

1.2Не допускать незаконный сбор денег с работников школы (включая удержание
из заработной платы без согласования с работником);

1.3 Не допускать нарушений законодательства Республики Казахстан о порядке
рассмотрения обращений физических и юридических лиц;

1.4 Не допускать предоставления обучающимся образовательных услуг на платной
основе в рамках государственного общеобязательного стандарта образования;

1.5 Не допускать нарушений бюджетного законодательства и законодательства о
государственных закупках;

1.6 Не допускать нецелевое использование бюджетных средств;
1. 7 Не допускать проведения праздников личного характера в школе

( празднование юбилеев, дней рождения, свадеб и иных торжеств);
1.8 Не допускать фактов незаконной аренды помещения организации образования;

2. При наборе детей в школу, руководствоваться Типовыми правилами приема,
государственных услуг и У ставом организации образования.

3. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия!> по вопросам

привлечения денежных средств родителей (или иных законных предс
тавителей)

обучаюшихся и 'ВОСПИТ8ННИКОВ.

4. Прнмев•ть дисциплинарные взыскаmu1 к работникам, допустившим нарушения

данного приказа в соответствии с трудовым законодательством Республики

Казахстан.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:

Айтжанов А. 3.
Абдрахманов Н. Н.

Аринова А. У.

Ахмамбетова Г. Х.

Базарова Ж. М.

Баянбаева М. С.

Бейсекеева 3. Р.
Бекетаева М. Б.

Бемева А.В.

Билалов С. И.

Бойчук r. Р.
Гамова Т. Г.

Ертысхан Ж.Е.

Жетписова А. К.
Звездина П.Н.

Кабиева А. М.

Казыбекова С. М.

Калдарбеков Н. Ж.

Касенова А.М.

Ким О. П.
Ким Д.Б.

Клементьева О. С.

Кожамбаева П. К.
Лось Т. Н.

К.Шафикова

МаеваД.Д.

Морозова Н. В.

Мукеева Ж. М.

Муханова А. 3.
Новиченко Г. А.

Овечкин А. А.

Перевезник П. В.

Полозова М.Г.

Пугачева А.С.

Ракишева Р. Г.

Румянцева Е. Ю.

Саурихова Р. Х.

Сахабаева А.С.

Сейтхалиева RН.

Смирнова О. Л.

Студенок И. В.

Тусуоова Е. М.

Харламова С. А.

ЦыбинаЕ.А.

Шакирзянова Н. М.

Шафихова К. В.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}